

تلاش برای ایجاد جامعه جوان

پرویز سروری از اهمیت و تلاش برای ایجاد جامعه جوان می‌گوید: «آنچه رهبر معظم انقلاب (مدظله العالی) می‌خواهد این است که ما جوانانی داشته باشیم که به اصلاح پختگی پیران را داشته باشند و پیرانی داشته باشیم که جسارت و مطالبه‌گری جوانان را داشته باشند، به این می‌گویند یک جامعه جوان یعنی هم پیرانش جوانند و هم جوانانش پخته و مبتنی بر عقلانیت حرکت می‌کنند. در سازمان تبلیغات اسلامی هم نگاه خوبی به وجود آمده و اینجا همان جایی است که می‌توان از جوانان استفاده حداکثری کرد و جوانان رغبت بسیاری برای حضور دارند. سازمان تبلیغات می‌تواند با شبکه‌سازی و حمایت و هدایت، جوان‌گرایی را نهادینه کند و نقش مؤثری را برای آینده کشور رقم بزند.»

طلایی برای کشور محسوب شوند. این ظرفیت‌هایی است که کشورهای اروپایی ندارند و در کمتر کشور اسلامی می‌توان آن‌ها را دید. ظرفیت‌هایی که توسط مردم شکل گرفته و اداره می‌شود، اما متأسفانه از این ظرفیت‌ها استفاده حداقلی می‌شود. معتقدم این دوره به شرطی می‌تواند حوزه فرهنگ را بر مدار مردم فعال کند که ما از فرصت‌های به‌وجود آمده استفاده حداکثری کنیم. یعنی یک هم‌افزایی ملی در این باره صورت بگیرد. امروزه دولت، مجلس، قوه قضاییه و شهرداری‌ها تقریباً همگرا و هم‌رای هستند و خوشبختانه در عرصه فرهنگ آمادگی و دغدغه بسیار دارند. سازمان تبلیغات اسلامی می‌تواند نخ تسبیح این هم‌افزایی ملی در عرصه‌های فرهنگی باشد. این باور که مردم می‌توانند و باید در این عرصه حضور داشته باشند دغدغه‌آرزشمندی است که در بدنه تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی سازمان تبلیغات اسلامی دیده می‌شود.

امروزه دولت، مجلس، قوه قضاییه و شهرداری‌ها در حوزه فرهنگ تقریباً همگرا و هم‌رای هستند و سازمان تبلیغات اسلامی می‌تواند نخ تسبیح این هم‌افزایی ملی باشد

بارفتارهای جزیره‌ای در حوزه فرهنگ مواجه هستیم. این نکته مهم است که با چه مدلی مردم را می‌خواهیم در عرصه فرهنگ مداخله دهیم. مسأله فرهنگ یک مسأله‌ای است که اگر چه موضوعی فنی است اما یک نگاه عمومی در آن وجود دارد و مردم خودشان را در آن صاحب‌نظر می‌دانند. این هم تهدید است و هم فرصت، اما مدل ما می‌تواند این نکته را به یک فرصت بسیار مغتنم تبدیل کند. یعنی اینکه ما بتوانیم به نوعی مردم را هم در حوزه تصمیم‌سازی و هم در حوزه تصمیم‌گیری دخالت دهیم.

مداخله مردم در تصمیم‌گیری‌ها و تصمیم‌سازی‌های فرهنگی چه تأثیری می‌تواند داشته باشد؟

این مداخله می‌تواند آثار مثبتی را در همه عرصه‌ها داشته باشد. نکته اساسی در این زمینه این است که ما چگونه این رفتار را در حوزه تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری وارد کنیم. به نظر من باید استفاده حداکثری را از ظرفیت‌ها داشته باشیم. نکته دیگر وجود ظرفیت‌هایی مانند مساجد، حسینیه‌ها، تکایا، خانه‌های فرهنگ و مجموعه‌هایی است که به صورت جدی می‌توانند به عنوان یک بستر فرهنگ ساز، فرصتی

